
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ № 20 им. М.С.Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Иуккъера йукъардешаран школа № 20» 
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ № 20»)

ПРИКАЗ

28 сентября № 190/03-03 
г. Грозный

О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» 
для обучающихся 4 класса

В соответствии с приказом МОиН ЧР № 1131-п от 28.08. 2023 г., в целях 

повышения качества образовательных результатов обучающихся 4 классов при 

переходе на уровень основного общего образования, руководствуясь п. 5.5.2. 

Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного 

решением Грозненской городской Думы от 28 августа 2023 года № 206 , в 
соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

25.09.2023г. № 243/08-58 «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» 

для обучающихся 4-х классов муниципальных общеобразовательных организации г. 

Грозного» приказываю:

1. Утвердить график занятий и план мероприятий (дорожную карту) по 

реализации проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса (Приложение № 

1,2).

2. Назначить школьным координатором Проекта Расуеву Х.М. заместителя 

директора по НШ.

3. Школьному координатору Расуевой Х.М.

3.1. контролировать выполнение методических рекомендаций календарно

тематического планирования в ходе мониторинга подготовки обучающихся в 

течение всего периода реализации Проекта.



3.2. организовать объективное проведение промежуточной диагностики в 4 

классе и ВПР по русскому языку, математике и окружающему миру и готовить 

аналитические отчеты по их результатам.

4. Организационный этап:

- август-сентябрь 2023 года - разработка механизмов проведения Проекта.

5. Основной этап:
- октябрь 2023 года-июль 2024 года - работа с обучающимися 4 класса;

- август 2024 года - май 2025 - работа с обучающимися 5 классов.

6. Завершающий этап:

- июнь-июль 2025 года - анализ проведенной работы.

7. Заместителю директора по ИКТ Амаеву З.М. разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «СОШ№20 им. М.С.Ташухаджиева» г. Грозного до 

30.09.2023 года.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор П.Г.Бараханова

С приказом ознакомлены:

Расуева Х.М.

Амаев З.М.


		2023-11-10T13:23:31+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




